ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за изменување на Законот за субвенционирање на станбен кредит

	Краток опис на проблемот 


	Со Законот за субвенционирање на станбен кредит („Службен весник на РМ“ бр. 158/11, 24/13 и 43/13) се уредуваат условите, начинот и постапката за субвенционирање на станбен кредит кој физичкото лице го зема од деловните банки за купување на стан или изградба/купување на куќа за решавање на сопственото станбено прашање. Постои потреба од олеснување на каматните услови за субвенционираните станбени кредити со цел да се намалат трошоците за граѓаните во обезбедувањето на сопствен дом преку проектот „Купи куќа, купи стан“. 



	Цел на предлог законот


	Со Предлог законот за изменување на Законот за субвенционирање на станбен кредит се предлага да се намалат каматните стапки кај субвенционираните станбени кредити, и тоа од 4,99% на 3,95% за првите три години од отплатата на кредитот и од 5,5% на 4,44% во четвртата и петтата година од отплатата, со цел намалување на трошоците за кредитот кои ги плаќаат граѓаните како кредитокорисници на субвенциониран станбен кредит. Со предлогот е уредено дека деловните банки имаат право на надомест на разликата на износот на намалената каматна стапка за субвенционираниот станбен кредит.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Jordan.trajkovski@finance.gov.mk

	Други информации
	


